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! 	
  Après	
  avoir	
  présenté	
  le	
  document,	
  vous	
  comparerez	
  les	
  années	
  2011	
  et	
  2012.	
  
	
  

 
 	
  

Contributions	
  à	
  la	
  croissance	
  du	
  PIB	
  en	
  France	
  
	
  

Contributions en points de variation du PIB, évolution du PIB en % annuel 
	
  

	
   2011	
  2012	
   2013	
  
(r)	
  

2014	
  
(r)	
   2015	
  

(r)	
  :	
  données	
  révisées.	
  
Dépenses	
  de	
  consommation	
  finale	
  (1)	
   0,5	
   0,3	
   0,6	
   0,7	
   1,2	
  

Ménages	
   0,2	
   -­‐0,1	
   0,3	
   0,3	
   0,8	
  
Administrations	
  publiques	
   0,2	
   0,4	
   0,3	
   0,3	
   0,3	
  

Institutions	
  sans	
  but	
  lucratif	
  au	
  service	
  des	
  ménages*	
   0,0	
   0,0	
   0,0	
   0,0	
   0,0	
  
Formation	
  brute	
  de	
  capital	
  fixe**	
  	
  (1)	
   0,5	
   0,1	
   -­‐0,2	
   -­‐0,1	
   0,2	
  

Sociétés	
  et	
  entreprises	
  individuelles	
  non	
  
financières***	
   0,5	
   0,0	
   0,0	
   0,2	
   0,3	
  

Sociétés	
  et	
  entreprises	
  individuelles	
  financières	
   0,1	
   0,1	
   -­‐0,2	
   0,1	
   0,1	
  
Administrations	
  publiques	
   -­‐0,2	
   0,1	
   0,0	
   -­‐0,2	
   -­‐0,1	
  

Ménages	
  	
   0,1	
   -­‐0,1	
   0,0	
   -­‐0,2	
   0,0	
  
Institutions	
  sans	
  but	
  lucratif	
  au	
  service	
  des	
  ménages*	
   0,0	
   0,0	
   0,0	
   0,0	
   0,0	
  

Solde	
  extérieur	
  des	
  biens	
  et	
  services	
  	
  (1)	
   0,0	
   0,5	
   -­‐0,1	
   -­‐0,5	
   -­‐0,3	
  
Exportations	
   1,8	
   0,7	
   0,5	
   1,0	
   1,8	
  
Importations	
   -­‐1,8	
   -­‐0,2	
   -­‐0,6	
   -­‐1,4	
   -­‐2,1	
  

Acquisitions	
  nettes	
  de	
  cessions	
  d’objets	
  de	
  valeur	
   0,0	
   0,0	
   0,0	
   0,0	
   0,0	
  
Variation	
  de	
  stocks	
  	
  (1)	
   1,1	
   -­‐0,6	
   0,2	
   0,5	
   0,1	
  
Produit	
  intérieur	
  brut	
  	
  (1)	
   2,1	
   0,2	
   0,6	
   0,6	
   1,3	
  

Source : Insee, comptes nationaux, 2016 
http://www.insee.fr/fr/themes/tableau.asp?ref_id=NATTEF08120&page=graph	
  

Champ : France. 
(1)	
  A	
  l’arrondi	
  près 
* Nom donnée aux associations en comptabilité publique 
** Nom donnée à l’investissement matériel en comptabilité publique 
*** Entreprises hors banque et assurance 
	
  
	
  


