

AP n°2 : L'EC2

 Après avoir présenté le document, vous comparerez les années 2011 et 2012.

Contributions à la croissance du PIB en France

Contributions en points de variation du PIB, évolution du PIB en % annuel

	2011	2012	2013 (r)	2014 (r)	2015
(r) : données révisées.					
Dépenses de consommation finale (1)	0,5	0,3	0,6	0,7	1,2
Ménages	0,2	-0,1	0,3	0,3	0,8
Administrations publiques	0,2	0,4	0,3	0,3	0,3
Institutions sans but lucratif au service des ménages*	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Formation brute de capital fixe** (1)	0,5	0,1	-0,2	-0,1	0,2
Sociétés et entreprises individuelles non financières***	0,5	0,0	0,0	0,2	0,3
Sociétés et entreprises individuelles financières	0,1	0,1	-0,2	0,1	0,1
Administrations publiques	-0,2	0,1	0,0	-0,2	-0,1
Ménages	0,1	-0,1	0,0	-0,2	0,0
Institutions sans but lucratif au service des ménages*	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Solde extérieur des biens et services (1)	0,0	0,5	-0,1	-0,5	-0,3
Exportations	1,8	0,7	0,5	1,0	1,8
Importations	-1,8	-0,2	-0,6	-1,4	-2,1
Acquisitions nettes de cessions d'objets de valeur	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Variation de stocks (1)	1,1	-0,6	0,2	0,5	0,1
Produit intérieur brut (1)	2,1	0,2	0,6	0,6	1,3

Source : Insee, comptes nationaux, 2016
http://www.insee.fr/fr/themes/tableau.asp?ref_id=NATTEF08120&page=graph

Champ : France.

(1) A l'arrondi près

* Nom donnée aux associations en comptabilité publique

** Nom donnée à l'investissement matériel en comptabilité publique

*** Entreprises hors banque et assurance